宁建字﹝2024﹞6号

 宁陵县住房和城乡建设局
关于印发2024年“双随机、一公开”抽查计划的通知

局属各股室：
为全面推进住建部门“双随机、一公开”建筑市场监管工作，增强抽查的统一化、制度化、规范化，有效支撑事中事后的监管，根据《关于报送2024年度“双随机、一公开”抽查计划的通知》（宁随办（2024）2号）的要求，结合我县实际，我局组织制定了2024年度“双随机、一公开”抽查计划，现就有关事项通知如下：
一、建立完善随机抽查“两库”
局相关股室要对照随机抽查事项清单和2024年抽查计划，结合监管对象特点和监管需求建立完善“两库”，并组织在省“双随机、一公开”平台建立、完善检查对象名录库和执法检查人员名录库，各相关股室要按照省、市局要求，并结合工作实际，研究提出科学的双随机抽查模式，合理确定“两库”建立方式。随机抽查“两库”要实行动态维护，确保全面、准确。
二、有序实施随机抽查任务
抽查任务的实施，由计划制定单位在国家企业信用信息公示系统双随机抽查系统逐批次抽取检查对象。检查对象抽取后下达至对应的任务执行部门，执行部门选择适宜的方式随机匹配执法检查人员。现场执法检查人员对统一建筑市场主体的不同抽查任务应合并实施检查。依法依规做好结果公示和后续处置工作，抽查结果未公示的，视为未完成年度抽查计划。
附件：
1、 宁陵县住房和城乡建设局2024年“双随机、一公开”抽查计划
2、 宁陵县住房和城乡建设局2024年跨部门联合抽查计划
3、 宁陵县住房和城乡建设局2024年跨区域联合抽查计划

二〇二四年三月八日
附件1
宁陵县住房和城乡建设局2024年“双随机、一公开”抽查计划
	序号
	抽查计划名称
	抽查任务名称
	抽查类型（定向或不定向）
	抽查事项类别（一般检查事项或重点检查事项）
	部门联合抽查（是或否）
	抽查事项
	抽查对象范围
	抽查对象比例
	抽查起止时间
	实施 部门

	1
	建筑施工企业安全生产条件的行政检查
	对建筑施工企业安全生产条件的行政检查
	定向
	一般检查  事项
	否
	对建筑施工企业安全生产条件的行政检查
	全县房屋在建建筑工程
	10%
	2024年6月1日至2024年7月1日
	宁陵县住房和城乡建设局

	2
	建设工程消防检查
	建设工程消防检查
	定向
	一般检查事项
	否
	建设工程消防检查
	全县房屋在建建筑工程
	10%
	2024年4月1日至2024年5月30日
	宁陵县住房和城乡建设局

附件2
宁陵县住房和城乡建设局2024年跨部门联合抽查计划
	序号
	抽查计划名称
	抽查任务名称
	抽查类型（定向或不定向）
	抽查事项类别（一般检查事项或重点检查事项）
	部门联合抽 查（是或否）
	抽查事项
	抽查对象范围
	抽查对象比例
	抽查起止时间
	实施 部门
	配合部门

	1
	2024年全县建筑行业农民工工资发放“双随机一公开”部门联合抽查
	2024年全县建筑行业农民工工资发放“双随机一公开”部门联合抽查
	定向
	一般检查事项
	是
	住房和城乡建设部门：全县农民工工资实名制、进出场记录、签订劳动合同等；
人力资源和社会保障部门：用人单位与职工订立和解除劳动合同情况，工资支付情况。
	全县房屋在建建筑工程
	10%
	2024年11月1日至2024年12月30日
	宁陵县住房和城乡建设局
	宁陵县人力资源和社会保障局

	2
	2024年全县建筑企业工程质量“双随机一公开”部门联合抽查
	2024年全县建筑企业工程质量“双随机一公开”部门联合抽查
	定向
	一般检查事项
	是
	住房和城乡建设部门：房屋建筑工程质量的监督检查。工程质量检测机构的检查。人民防空办公室：人防工程质量监督检查。
	全县房屋在建建筑工程
	10%
	2024年10月1日至2024年12月1日
	宁陵县住房和城乡建设局
	宁陵县人民防空办公室

	3
	2024年全县建筑企业市场行为“双随机一公开”部门联合抽查
	2024年全县建筑企业“双随机一公开”部门联合抽查
	定向
	一般检查事项
	是
	住房和城乡建设部门：建筑业企业违法分包、违法转包的检查。建设单位、施工单位施工许可的检查。建筑业企业资质的检查。工程监理企业资质的检查。
市场监督部门：登记事项和公示信息的检查。
	全县房屋在建建筑工程
	10%
	2024年7月1日至2024年8月30日
	宁陵县住房和城乡建设局
	宁陵县市场监督管理局

	4
	2024年建筑工程扬尘治理“双随机一公开”部门联合抽查
	2024年建筑工程扬尘治理“双随机一公开”部门联合检查
	定向
	一般检查事项
	是
	住房和城乡建设部门：建筑工程扬尘治理检查。
市场监督部门：登记事项和公示信息的检查。
	全县房屋在建建筑工程
	10%
	2024年9月1日至2024年11月30日
	宁陵县住房和城乡建设局
	宁陵县市场监督管理局

	5
	2024年预拌混凝土企业“双随机一公开”部门联合抽查
	2024年预拌混凝土企业“双随机一公开”部门联合抽查
	定向
	一般检查事项
	是
	住房和城乡建设部门：违反规定使用袋装水泥或者现场搅拌混凝土、现场搅拌砂浆的检查。违反规定使用袋装水泥的检查。生态环境部门：环评；验收；排污许可；污染防治设施。
	全县预拌混凝土企业
	10%
	2024年9月1日至2024年10月30日
	宁陵县住房和城乡建设局
	[bookmark: _GoBack]商丘市生态环境局宁陵分局

附件3
宁陵县住房和城乡建设局2024年跨区域联合抽查计划
	序号
	抽查计划名称
	抽查任务名称
	抽查类型（定向或不定向）
	抽查事项类别（一般检查事项或重点检查事项）
	部门联合抽 查（是或否）
	抽查事项
	抽查对象范围
	抽查对象比例
	抽查起止时间

实施部门

	1
	宁陵县民权县开展2024年建设工程招标投标活动“双随机一公开”跨区域联合监督检查
	宁陵县民权县开展2024年建设工程招标投标活动“双随机一公开”跨区域联合监督检查
	定向
	一般检查事项
	是
	住房和城乡建设部门：招标投标活动的检查

	参与招标投标活动的责任主体
	不低于10%
	2024年5月1日至2024年12月30日
	宁陵县住房和城乡建设局
民权县住房和城乡建设局